こ障福第３３４１号

令 和 ４ 年 ３ 月 ９ 日

 横浜市内の指定障害児通所支援事業所 管理者 様

横浜市こども青少年局障害児福祉保健課長

令和３年度 指定障害児通所支援事業所集団指導について（事前通知）

 標記の件について、障害児通所支援サービス等の質の確保及び障害児通所支援給付の適正化を図るこ

とを目的として、児童福祉法第21条の５の22に基づき、横浜市内に所在する事業所を対象に集団指導を

実施します。

今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から資料をウェブ掲載し、各事業所にて確認いた

だき、電子申請システムへ出席登録することで参加とする形式とします。

集団指導資料の掲載は３月 25日前後を予定しています。詳細は掲載時に通知しますので、よろしく

お願いいたします。

１ 対象者（必須）

  横浜市で指定を受けている障害児通所支援事業所（児童発達支援・放課後等デイサービス）の

全ての管理者・児童発達支援管理責任者

２ 指導内容（予定）

（１）実地指導結果について

（２）障害児通所支援に関する留意事項について

（３）各種届出・請求関係について

（４）障害児相談支援事業所との連携について

（５）事業所自己評価と事故報告について

（６）その他

３ 資料掲載

３月25日前後に「障害福祉情報サービスかながわ」の「横浜市からのお知らせ」のページに掲載予定

です。

連絡先：横浜市こども青少年局障害児福祉保健課

                  電話：０４５（６７１）４２７４

                ＦＡＸ：０４５（６６３）２３０４